
E X E C U T I V O

45
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 24 de Setembro de 2021.
CONTRATADA: SALES COMÉRCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - ME
OBJETO: Registro de preços para aquisição de Fio 
Overlock
VALOR UNITÁRIO:
Lote 01:
Item 1: R$ 18,43 (cor azul)
Item 2: R$ 18,43 (cor telha)
Item 3: R$ 18,43 (cor marsala)
Item 4: R$ 18,43 (cor azul tiffany)
Item 5: R$ 18,43 (cor vinho)
Item 6: R$ 18,43 (cor vermelho)
Item 7: R$ 18,43 (cor amarelo)
Item 8: R$ 18,43 (cor marrom)
Item 9: R$ 18,43 (cor caqui)
VALOR TOTAL: R$ 61.980,09

CELSO DOS SANTOS JUNIOR
Subsecretário de Estado para Assuntos 

Administrativos
Protocolo 721578

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 092-S, DE 20 DE SETEMBRO DE 
2021.

Altera a Portaria Nº 062-S, de 30 de abril de 2021 
convoca 14ª Conferência Estadual de Assistência 
Social do Espírito Santo e dá outras providências e a 
Portaria Nº 089-S, de 01 de setembro de 2021.
O Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/
ES, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Estadual nº 9.966 de 19 de dezembro de 2012;
RESOLVE:
Art. 1º Convocar, ordinariamente, a 14ª CONFERÊNCIA 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO ESPIRITO SANTO, 
para os dias 09, 10 e 11 de novembro de 2021, 
com o tema central: “Assistência Social: Direito do 
povo e Dever do Estado, com financiamento público, 
para enfrentar as desigualdades e garantir proteção 
social”. [...]
Vitória, 20 de setembro de 2021.
Cyntia Figueira Grillo
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social
Sandra Shirley de Almeida
Presidente do Conselho Estadual de Assistência 
Social - CEAS/ES

Protocolo 720913

Resumo de Termo de Doação nº 017/2021
Processo nº: 74123939
DOADOR: Estado do Espírito Santo por intermédio 
da Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.
DONATÁRIO: Município de Água Doce do Norte.
Objeto: Kit do Conselho Tutelar: veículo marca/
modelo GM/Celta Hatch Spirit, cor branca, álcool/
gasolina, ano 2010/2011, placa MTU 1452, 
RENAVAM nº 00271323248, equipamentos e 
material permanente visando o Fortalecimento do 
Conselho Tutelar do Município.
VALOR: R$ 20.797,47 (vinte mil setecentos e 
noventa e sete reais e quarenta e sete centavos).

Vitória, 23 de setembro de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Protocolo 721119

Resumo de Termo de Doação nº 006/2021
Processo nº: 70282897
DOADOR: Estado do Espírito Santo por intermédio 
da Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.
DONATÁRIO: Município de Guaçuí.
Objeto: Kit do Conselho Tutelar: veículo marca/
modelo GM/Celta Hatch Spirit, cor branca, álcool/
gasolina, ano 2010/2011, placa MTU 1522, 
RENAVAM nº 00271349077, equipamentos e 
material permanente visando o Fortalecimento do 
Conselho Tutelar do Município.
VALOR: R$ 20.764,70 (vinte mil setecentos e 
sessenta e quatro reais e setenta centavos).

Vitória, 23 de setembro de 2021.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Protocolo 721121

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE 
FOMENTO Nº 063/2019 celebrado com Associação 
Pestalozzi de Águia Branca, PROCESSO: 84789131
OBJETO: Autoriza a inclusão de metodologia adota 
a durante a pandemia do COVID19 e alterar meta 
de despesa 01 com finalidade de contratação de 
empresas para execução de reparos necessários.

Em 23 de setembro de 2021.
Cyntia Figueira Grillo

Secretário de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social.

Protocolo 721159

Extrato do 3º  Termo Aditivo

Contrato N.º 010/2017
Processo SETADES N.º 2021-84FCX
Contratante: Secretaria De Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES.
Objeto: PROMOVER a sucessão contratual da Brasil 
Telecom Comunicação Multimidia S.A. em Recuperação 
Judicial  para a sociedade empresarial OI S.A. inscrita 
sob o CNPJ Nº 76.535.764/0001-43, resultante de 
processo de incorporação e CONCEDER reajuste 
de 7.591110%, referente período de abril/2020 a 
abril/2021, conforme cláusula 3.4 do contrato.
RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 
10.47.906.11.334.0026.2867, Elemento de Despesa 
nº 3.3.90.40, Fonte 0101 do orçamento da SETADES.
Vitória, 23 de setembro de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência 

e Desenvolvimento Social.
Protocolo 720968

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE RESULTADO ATO DE CONVOCAÇÃO
Edital 013/2020 - Mestras, Mestres e Grupos 

das Culturas Populares e Tradicionais
A Secretaria de Estado da Cultura torna pública a Ata 
de Julgamento de Recurso e o Ato de Convocação 
do Edital em epígrafe, conforme processo nº 
2020-TX28X. A íntegra dos documentos estará 
disponível no site da Secult.

Vitória, 23 de setembro de 2021
Carolina Ruas Palomares

Subsecretária de Estado de Políticas Culturais
Protocolo 721562

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 23 de Setembro de 2021 às 22:03:34 Código de Autenticação: 1e11a502


